
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 «26 » февраля 2024 года            № 158 

 

 

О проведении открытого фестиваля песни и танца 

 «Мелодии Севера» 

 

      В соответствии с Календарным планом основных мероприятий                          

по развитию культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево                    

на 2024 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево                    

от 24.01.2024 № 53, в целях реализации муниципальной программы «Развитие 

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Организовать 30 марта 2024 года проведение муниципального 

фестиваля песни и танца «Мелодии Севера» (далее – Фестиваль). 

  2.Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении Фестиваля (далее – Положение). 

2.2. Смету расходов на проведение Фестиваля (далее – Смета). 

  3. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование 

проведения мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие 

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» согласно 

утвержденной Смете. 

  4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.): 

 4.1. Организовать подготовку и проведение Фестиваля в соответствии с 

Положением. 

 4.2. Обеспечить проведение совещания с учреждениями-участниками по 

организации Фестиваля в срок до 07.03.2024. 

 4.3. Выделить денежные средства на проведение Фестиваля из средств 

муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия в ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете. 

 4.4. Согласовать график проведения конкурсного этапа с руководством 

Дома офицеров Видяевского гарнизона. 

 

 

 

 



 4.5. Обеспечить широкое информирование учреждений и населения ЗАТО 

Видяево о проведении Фестиваля. 

  5. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения 

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить 

информирование населения о проведении Фестиваля, размещение фото-, 

видеоматериалов через СМИ. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» и размещению на официальном сайте органа местного 

самоуправления. 

  8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          

на заместителя Главы ЗАТО Видяево -  начальника отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево 

Патраманскую О.В.  

  
 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза 



УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «26» февраля 2024 года № 158  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении открытого фестиваля песни и танца 

 «Мелодии Севера» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

 1.1 Настоящее Положение определяет порядок проведения   открытого 

фестиваля песни и танца «Мелодии Севера» (далее - Фестиваль).                              

          1.2. Фестиваль проводится в рамках Года семьи, объявленного Указом 

Президента Российской Федерации О проведении в Российской Федерации 

Года семьи.  

  Фестиваль проводится в соответствии с Календарным планом 

основных мероприятий по развитию культуры и сохранению культурного 

наследия в ЗАТО Видяево  на 2024 год, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 24.01.2024 № 53, в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия в ЗАТО Видяево 

          1.3.   Фестиваль проводится с целью сохранения и развития семейных 

традиций, укрепления культурного взаимодействия семей, проживающих на 

территории Мурманской области. Создание условий для выявления и 

поддержки творчески одаренных детей, исполнителей, творческих 

коллективов, пробуждение интереса и популяризация семейного творчества 

на территории Мурманской области. 

   1.4.  Задачи Фестиваля: 

- формирование ответственного отношения к сохранению семейных 

традиций и ценностей, преемственности поколений; 

- сохранение и развитие национальных семейных и родословных традиций и 

ценностей; 

  - поддержка талантливых исполнителей и творческих коллективов 

посредством вовлечения детей, молодежи, взрослого населения в культурно-

массовую и общественную деятельность; 

- укрепление семейных отношений в результате совместной творческой 

деятельности и популяризация семейного творчества; 

  - формирование единого культурного пространства;  

- создание благоприятных условий для обмена опытом между 

коллективами, укрепление дружеских и творческих контактов между 

участниками фестиваля, развитию художественного творчества. 

 

 

 



2. ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ 

 

           2.1. Общее руководство проведения Фестиваля осуществляет отдел 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

ЗАТО Видяево (далее – Отдел ОКСМП).  

          2.2. Непосредственная организация, подготовка и проведение 

Фестиваля возлагается на организационный комитет, состав которого 

утвержден настоящим постановлением Администрации ЗАТО Видяево.  

          Контактные телефоны ответственных организаторов Фестиваля: 

  -  Озерова Екатерина Аязовна – главный специалист отдела ОКСМП, 

куратор Фестиваля-конкурса, тел.:89211609819; 

  -  Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево, 

тел.: 89211685755; 

  - Чугункова Ирина Петровна – заведующая сектором культуры и 

досуга МБУК ЦКД ЗАТО Видяево, тел.: 89212838811. 

         2.3. Социальные партнеры (по согласованию): 

  Дом офицеров (гарнизона) п. Видяево (по согласованию) 

 

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ 

 

         3.1. Фестиваль   проводится 30 марта 2024 года с 11.00 до 17.00 в Доме 

офицеров гарнизона п. Видяево, по адресу: Мурманская область, п. Видяево, 

ул. Центральная, д. 5. 

 3.2. Программа фестиваля: 

11.00-13.00 - заезд, регистрация и размещение участников; 

13.00-13.30 - открытие Фестиваля; 

13.30-15.30 - работа  «фотосушки» (выставку фотографий участников), 

интерактивные зоны. 

16.00-17.00 - концертная программа из творческих номеров коллективов 

Мурманской области; 

17.30 – отъезд участников Фестиваля. 

            Внимание! В программе могут быть изменения в зависимости от 

количества участников фестиваля. 

 

4. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

ФЕСТИВАЛЯ 

 

       4.1 Фестиваль предусматривает как коллективное (семейные, группы, 

творческие коллективы), так и индивидуальное участие жителей Мурманской 

области.  

 4.2.Участники Фестиваля могут представить:   

4.2.1. «Уголок семейной культуры», в которую могут войти: 

- семейный альбом; 

- семейное дерево;  

- семейные поделки. 

4.2.2. Творческий номер  



-  хореография (соло, ансамбль): 

- классический танец; 

- современные направления (хип-хоп, техно, стрит, электрик буги, брэйк 

данс, поп - локинг и др. стили); 

- эстрадный танец;  

- народный танец (в том числе этнический и историко-бытовой); 

- народный стилизованный танец; 

- детский танец; 

- сюжетный танец. 

  - вокал (соло, ансамбль, хор): эстрадный, академический, народный (в 

том числе фольклор и этнография), джазовый вокал, рок и рэп. 

   4.2.3. «Фотосушка» (выставка фотографий участников).   

          4.2.4. Интерактивная зона. 

     4.3. Для участия в Фестивале необходимо направить заявку                                

в Оргкомитет в электронном виде на адрес электронной почты mbo-

vid1@yandex.ru согласно приложению №1 к Положению о проведении 

Фестиваля. Коллективы и объединения направляют коллективные заявки, с 

указанием ответственного группы. Прием заявок завершается 24 марта 2024 

года. 

 Направляя заявку, участники автоматически соглашаются на обработку 

персональных данных и фото-/видео- съемку.  

   4.4. Иногородним участникам Фестиваля для оформления пропуска на 

въезд в ЗАТО Видяево необходимо в срок до 20 марта 2024 направить заявку 

согласно приложению №2 и копии паспортов (разворот с фотографией и 

пропиской), для детей до 14 лет копии свидетельства о рождении. Если 

доставка осуществляется на транспорте учреждения или личном, то 

обязательно указываются паспортные данные водителя и данные автомобиля 

(гос. номер, марка автотранспорта). Исключение составляют жители региона, 

проживающие в ЗАТО Мурманской области, для них въезд по паспортным 

данным. 

  4.5. Расходы, связанные с участием в Фестивале (проезд, питание) 

осуществляется за счет направляющей стороны. 

 

5. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ФЕСТИВАЛЯ 

 

 Все участники Фестиваля, представившие свои работы, творческие 

номера, мастер-классы, награждаются дипломами участника и памятными 

сувенирами. 

  Оргкомитет фестиваля вправе отметить специальным дипломом 

наиболее интересные и яркие выступления. 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbo-vid1@yandex.ru
mailto:mbo-vid1@yandex.ru


6. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ ФЕСТИВАЛЯ 

 

        6.1.Частичное финансирование осуществляется из средств 

муниципальной  программы  «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия в ЗАТО Видяево»   (задача № 2 - «Осуществление мероприятий по 

культурно-досуговой, музейно-просветительской и туристско-экскурсионной 

деятельности»). 

 

  



Приложение№1 

к Положению о проведении Фестиваля 

В Оргкомитет Фестиваля 

 

ЗАЯВКА 

на участие в Фестивале  

 
№  

п/п 

ФИО участника / 

Название 

коллектива 

Тел. 

контакт. 

Адрес 

электрон

н. почты 

Направляющая 

организация 

(полное 

название, 

почтовый 

адрес, тел.,) 

 

Название 

творческого 

номера, 

количество 

участников, 

хронометраж 

выступления 

      

      

      

      

  

Список работ/блюд/игр/мастер-классов предоставляемых на фестиваль: 

_______________________________________________________________ 

Техническое оснащение, реквизит, материалы необходимые для выступления 

и организации мастер-классов________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Краткая характеристика участника (коллектива) (Как вы хотели бы, чтобы 

Вас представили зрителя)____________________________________________ 

 
Сведения о руководителе (для оформления благодарственного письма) 

- Ф.И.О. руководителя (полностью)___________________________________ 

- место работы (службы)____________________________________________ 

 - должность______________________________________________________ 

- контактный телефон________________________________ 

 
 - в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» 

выражаю согласие муниципальному учреждению культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево, 

расположенному по адресу: 184372 п.Видяево, Мурманская область, ул. Центральная, д. 3, на обработку 

предоставленных мной данных и использования их для обеспечения моего участия в открытом фестивале  
песни и танца «Северная палитра». 

     - участие в фестивале предполагает, что автор дает разрешение организаторам на проведение фото и 

видеосъёмки его произведений, в том числе для создания видео - печатной продукции. 

 

 
Подпись __________________ Дата _________________ 20 «___» г. 

 

 

 

 

 



Приложение№2 

к Положению о проведении Фестиваля 

В Оргкомитет Фестиваля 
 

 

Список 

на проезд участников открытого фестиваля песни и танца   

«Мелодии Севера» 

 
 

Название коллектива, город 

 

 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Дата,  

место 

рождения 

Реквизиты 

документа,  

удостоверяющего     

личность, кем и 

когда выдан 

Гражданство Адрес 

проживания 

(регистрации) 

      

 

 

 

Дата________________ 
 
 
 
Ф.И.О руководителя учреждения                                                                                Подпись                           

 

 
  



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево 

от «26» февраля 2024 г. № 158 

 

 

Смета 

Расходов на проведение открытого фестиваля песни и танца 

 «Мелодии Севера» 

Дата проведения: 30 марта 2024 года 

 
(средства МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в  

 ЗАТО Видяево», задача 2 – «Осуществление мероприятий по культурно-

досуговой, музейно-просветительской и туристско-экскурсионной деятельности) 

 

№ 

п\п 
Наименование Кол-во  Цена (руб.) Сумма (руб.) 

1. Сувенирная продукция   22 шт. 1000,00 22000,00 

2. Баннер  1 шт. 8000,00 8000,00 

ИТОГО:  30000,00 

 

  



 


